2

Избирательная комиссия города Ставрополя

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13  июля  2016 года                                                                           № 45/160
г. Ставрополь

О заверении списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением - Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

[bookmark: e0_6_]Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 11 июля 2016 года представило в избирательную комиссию города Ставрополя документы для заверения списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутого указанным избирательным объединением по единому избирательному округу (далее – список кандидатов, выдвинутый Ставропольским региональным отделением).
В соответствии с частью 71  статьи 12 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае» (далее – Краевой закон) одновременно с документами, указанными в частях 6 и 7 указанной статьи Краевого закона, уполномоченный представитель избирательного объединения представляет  заявление каждого кандидата, включенного в список кандидатов, о его согласии баллотироваться в составе списка кандидатов, выдвинутого данным избирательным объединением (далее – заявление), копию паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации) или документа, заменяющего паспорт гражданина, заверенную уполномоченным представителем избирательного объединения, и иные документы, подтверждающие сведения, указанные в заявлении.
Рассмотрев документы, представленные в избирательную комиссию города Ставрополя для заверения списка кандидатов, выдвинутого Ставропольским региональным отделением, избирательная комиссия города Ставрополя установила, что в состав списка кандидатов включен Долгоплов Даниил Николаевич и Гладкова Анжелика Владимировна 1996 года рождения. При этом, документов, предусмотренных  частью 71  статьи 12 Краевого закона, в отношении данных лиц не представлено. В соответствии с пунктом 14 статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон)  отсутствие указанных документов кандидата является основанием для исключения организующей выборы избирательной комиссией этого кандидата из списка кандидатов до его заверения.
Учитывая изложенное, в соответствии со статьей 35  Федерального закона, пунктом 2 статьи 25 Федерального закона «О политических партиях»,  статьей 12 Краевого закона, избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением - Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» до его заверения Долгоплова Даниила Николаевича (Территориальная группа № 7 (Одномандатный избирательный округ № 19) и Гладкову Анжелику Владимировну (Территориальная группа № 9 (Одномандатные избирательные округа № 8, № 9, № 10, № 11).
2. Заверить список кандидатов  в депутаты  Ставропольской городской Думы седьмого созыва в количестве 13 человек, выдвинутый избирательным объединением - Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» (прилагается) (далее – заверенный список кандидатов).
3. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения - Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» копию настоящего постановления.
4. Согласовать сокращенное наименование избирательного объединения - Ставропольское региональное отделение партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» для использования в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, о результатах выборов.
5. Направить представленные в избирательную комиссию города Ставрополя сведения о кандидатах в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, включенных в заверенный список кандидатов, в соответствующие органы для проверки их достоверности.
	6.  Разместить настоящее постановление (без приложения) и информацию о кандидатах, включенных в заверенный список кандидатов, в объеме, предусмотренном Комплексом мер по обеспечению информирования избирателей об избирательных объединениях, выдвинувших списки кандидатов, о зарегистрированных списках кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутых избирательными объединениями по единому избирательному округу, утвержденным постановлением  избирательной комиссии города Ставрополя от 04 июля 2016 года № 44/158,  на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: e0_16_]

Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                           			Е.С. Морозова